
　　令和５年３月３１日現在

Ⅰ　資産の部

 １　流動資産

　　　現金預金

　　　有価証券

　　  販売用資産

　　　未収金

　　　前払金

       前払費用

　　　その他流動資産

　　 　　流動資産合計

 ２　固定資産

　　（１）基本財産

          基本財産積立遺産

　　　　　　基本財産合計

　　（２）特定資産

　　　　　特定積立資産

　　　　　  退職給付引当金積立資産

　　　　　  公庫繰上償還資金積立資産

　　　　    事業準備資金積立資産

　　　　　特定事業資産

　　　　　   森林補助金資産

　　　　　　特定資産合計

　　（３）その他固定資産

　　　　　事業資産

　　　　　　森林資産

　　　　　　　分収造林森林資産

　　　　　有形固定資産

　　　　　無形固定資産

　　　　　その他固定資産

　　　　　　その他固定資産合計

　　　 　固定資産合計

　　［ 資 産 合 計 ］

Ⅱ　負債の部

 １　流動負債

　　　短期借入金

　　　次期返済長期借入金

　　　　日本政策金融公庫借入金

　　　　公共団体借入金

　　　　金融機関借入金

　　　未払金

　　　未払費用

　　　賞与引当金

　　　前受益

　　　前受収益

　　　預り金

　　　その他の流動負債

　　　 　流動負債合計

 ２　固定負債

　　　長期借入金

　　　　日本政策金融公庫借入金

　　　　公共団体借入金

　　　　金融機関借入金

　　　長期未払費用

　　　引当金

　　　　退職給付引当金

　　　長期未払金

△ 640,191

897,523,815

7,206,653 △ 640,1916,566,462

69,479,492

0 0

0

0

0

5,868,547

25,244,960,812

1,660,896

31,617,212,275 47,283,383

47,283,383

6,566,462

17,240,740,397

△ 25,991,436

449,830

549,000,000

△ 1,970,995

30,525,232

△ 3,805,079

00

282,001,929

3,805,079

1,000,000 1,000,000 0

14,000,000

0

△ 640,191

1,216,019 444,877

31,569,928,892

911,392,789

0

△ 13,868,974

0

0

0

0

8,030,730

１　　 貸  　借　  対　  照　  表  
（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減

0

228,151,128

0

220,120,398

0

0

0

52,641,362

0

1,007,92253,649,284

276,686,239 5,315,690

0 0 0

239,690,475

6,566,462 7,206,653

1,000,000 1,000,000

142,888,369 143,528,560 △ 640,191

31,617,212,275 31,569,928,892 47,283,383

17,001,049,922

12,980,907

7,206,653

0 0

30,734,328,347

299,691,503

860,720,508 848,691,503

25,219,960,812

44,479,492

0 0

0

25,000,000

5,489,367,535 5,444,888,043

30,664,848,855

12,980,907 0

123,341,000

12,029,005

316,071 133,759

△ 210,089

△ 40,302

0

17,097,852,028 16,857,521,362 240,330,666

297,720,508

563,000,000

0

0 0

123,341,000 0

17,097,852,028 16,857,521,362 240,330,666

565,319 775,408

31,617,212,275 31,569,928,892

292,524,336

287,208,646

31,619,438,490 31,571,920,319

48,861,178,887 48,573,970,241

48,850,656,480

652,696 652,696 0

0 0

0 0

49,143,180,816

0

5,828,245

82,117201,517 119,400

0

56,516,668

47,518,171

0



科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減

　　　長期前受金

　　　長期預り金

　　　その他の固定負債

　　　 　固定負債合計

　　［ 負 債 合 計 ］

Ⅲ　正味財産の部

 １　指定正味財産

　　  出資金

　　  補助金等

　　  寄附金

　　　　　指定正味財産合計

　　（うち基本財産への充当額）

　　（うち特定資産への充当額）

 ２　一般正味財産

　　  特定資産形成一般正味財産

　　  森林資産形成一般正味財産

　　  その他一般正味財産

　　　　　一般正味財産合計

　　（うち基本財産への充当額）

　　（うち特定資産への充当額）

　　［正味財産合計］

　　負債及び正味財産　計

0

0

405,257,468

0

0

405,257,468 408,034,125 △ 2,776,657

0

408,034,125

0

(17,097,852,028)

0 0

0

△ 2,776,657

(16,857,521,362) (240,330,666)

31,639,071,320

0 0

0

0 0 0

30,741,547,505 30,672,708,204 68,839,301

31,584,100,993 54,970,327

17,097,852,028 16,857,521,362 240,330,666

1,000,000

49,143,180,816 48,850,656,480 292,524,336

(0) (0) (0)

(136,321,907) (0)

17,504,109,496 17,266,555,487 237,554,009

0 0

1,000,000

240,330,666

(1,000,000)

0

17,098,852,028 16,858,521,362

0

(136,321,907)

(1,000,000) (0)


